证券代码：300210         证券简称：森远股份        公告编号：2024-031

鞍山森远路桥股份有限公司

对外担保公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

鞍山森远路桥股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 5 月 24 日召开

了第七届董事会第一次会议，审议通过了《关于为全资子公司吉林省公路机械有

限公司提供担保的议案》，现将有关情况公告如下：

一、担保情况概述

吉林省公路机械有限公司（以下简称“吉公机械”）为公司的全资子公司。

为经营需要，吉公机械拟向吉林银行股份有限公司吉林船营支行办理总额不超过

人民币 1000 万元的银行授信，用于补充流动资金需求，期限为一年。公司为其

提供连带责任担保，担保期限等相关事项按照公司与吉林银行股份有限公司吉林

船营支行签署的相关合同执行。

本次为全资子公司担保事项符合《深圳证券交易所创业板股票上市规则》

7.1.15条、《公司章程》第四十三条相关规定，因此，本次担保事项可以豁免提交

股东大会审议。

二、被担保人基本情况

名 称：吉林省公路机械有限公司

统一社会信用代码：9122020175934356XC

住 所：吉林省吉林市船营区经济开发区迎宾大路 388 号

法定代表人：邵永祥

注册资本：人民币伍仟贰佰玖拾肆万捌仟元

经营范围：筑路机械设备加工、制造、租赁；建筑工程机械及配件销售；筑

http://www.baidu.com/link?url=2EtVdCZVxWkbvk4JgwrSu-Ls2uJ7relUUhg7aYNOqEm_yW4ejty6O7EoaWUT-i1F&wd=&eqid=afd569ca0000c9e40000000458b3b36f
http://www.baidu.com/link?url=2EtVdCZVxWkbvk4JgwrSu-Ls2uJ7relUUhg7aYNOqEm_yW4ejty6O7EoaWUT-i1F&wd=&eqid=afd569ca0000c9e40000000458b3b36f
http://www.baidu.com/link?url=2EtVdCZVxWkbvk4JgwrSu-Ls2uJ7relUUhg7aYNOqEm_yW4ejty6O7EoaWUT-i1F&wd=&eqid=afd569ca0000c9e40000000458b3b36f

路机械设备及配件进出口经营业务；公路养护设备及除雪设备销售；软件开发服

务；绿化工程；汽车维修；场地、房屋租赁；仓储服务（不含危险品）；道路普

通货物运输；环保设备制造、维修。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后

方可开展经营活动）

被担保人主要财务指标：

                                                          单位：元

主要财务指标 2023 年 12 月 31 日 2024 年 3 月 31 日

资产总额 232,811,192.82 238,256,229.72

负债总额 257,978,084.20 264,602,816.19

其中：银行贷款总额 9,509,143.74 9,500,000.00

流动负债总额 239,175,417.64 246,013,816.30

净资产 -25,166,891.38 -26,346,586.47

资产负债率 110.81 111.06

主要财务指标 2023 年度 2024 年 1-3 月

营业收入 30,929,090.70 11,280,088.50

利润总额 -37,006,309.84 -3,987,881.32

净利润 -37,006,309.84 -3,987,881.32

吉林省公路机械有限公司系公司全资子公司，不是失信被执行人。

三、拟签署担保协议的主要内容

公司本次为吉公机械申请银行贷款提供担保事项在公司董事会审议通过后，

根据生产经营的具体需要，在有效授权期间内与银行签订授信担保合同。

四、董事会意见

公司为吉公机械申请银行流动资金贷款提供担保，是为了满足子公司日常经

营需要，有利于促进其经营发展，提高其经营效率。吉公机械系公司全资子公司，

该笔担保风险处于公司可控制范围之内，不存在损害公司及广大投资者利益的情

形，本次担保符合公司整体利益。董事会同意公司为吉公机械向银行申请不超过

1000 万元的银行授信额度提供担保。

五、公司累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告之日，包含本次担保数额，公司及子公司累计对外担保总额为人

民币 1450 万元（均为公司及子公司对全资子公司、参股公司提供的担保），占公

司最近一期经审计净资产的比例为 3.19%。公司无逾期担保事项。

六、其他

此担保事项披露后，如果担保事项发生变化，公司将会及时披露相应的进度

公告。

七、备查文件

第七届董事会第一次会议决议

特此公告。

鞍山森远路桥股份有限公司董事会

2024 年 5 月 24 日